1 10.03.23 de / 704A
Ihre Vorteile:
•	 Schützt Personen, Maschinen und produzierte Güter
•	 Einfache und übersichtliche Geräteeinstellung
•	 Universaleingang, für die verschiedensten Sensoren konfigurierbar
	 (PNP, NPN, 2-Draht, Kontakt, Spannung)
•	 Reaktionsschnell auch bei niedrigen Drehzahlen
Merkmale:

	 0	 Universal-Eingang (Standard)
	 1	 NAMUR-Eingang mit Sensorüberwachung
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9055N	 .38	 /500	 1 ... 120.000 IPM	 UH AC 230 V
						      Hilfsspannung
						      Ansprechwert
						      1 ... 120.000 IPM oder
						      0,15 ... 20.000 Hz
						      Variante, bei Bedarf
						      Kontaktbestückung
						      Gerätetyp
Varianten
NA 5001, NA 5002,
NA 5005, NA 5010: 	 Initiatoren (Näherungsschalter), induktiv
Zubehör
nfo
Weitere Informationen zu den Initiatoren finden Sie
in dem dazugehörigen Datenblatt NA  5001 unter
7 10.03.23 de / 704A
Universal-Eingang
NAMUR-Eingang bei M_ 9055.3_/51_
Anwendungsbeispiele
Drehzahlwächter
E E E
E
EE
P P P P PP
1)
2)
+U +U +U +U +U+Uca. 24V
0V 0V 0V 0V 0V0V
- -
+ +
ca.17k
Ic
Ic
Ri
ca.17k
3,3k
PNP-Sensor
(Ic 1mA)
NPN-Sensor
(Ic 7mA)
2-Draht-SensorKontakt
(   1mA)
1)  RC-Glied:
R = 100
C = 47n...0,1µF
2)  RC-Glied:
R = 100
C = 0,22µ...0,47µF
Kontakt
(   7mA)
Spannung
(Schwellen
>11V/<8V)
-
+
-
+
M9858_a
Drehzahlwächter
IN- IN-
IN+ IN+
+U +U
0V 0V
-
+